
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVOSEDLICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

VRCHOSLAVSKÁ 88, NOVOSEDLICE, 417 31    IČO: 70943788 

tel.: 417 539 857, mob.: 736 633 338   ID datové schránky: sw4np8m  

e-mail: info@zsnovosedlice.cz    web: zsnovosedlice.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO ZŠ NOVOSEDLICE, p. o. PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Kapacita 1. třídy: 24 žáků 

Řádný termín nástupu do školy: 1. 9. 2024 

Pokud překročí počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání kapacitu školy, budou žáci přijímáni dle kritérií 

stanovených ředitelkou školy. 

Ředitelka ZŠ Novosedlice, příspěvkové organizace oznamuje kritéria pro přijímání žáků do ZŠ: 

1. V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do naší školy k povinné školní docházce 

přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu spádové školy-tj. 

Novosedlice a děti umístěné v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné 

výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do výše povoleného počtu žáků 

uvedené ve školském rejstříku. 

 

2. Přijímány budou děti s odkladem školní docházky a děti, které dovrší do 31. 8. 2024 šestý rok. 

 

3. V případě volné kapacity budou přijímány i děti s místem trvalého pobytu z jiných obvodů, přednostně však 

sourozenci žáků vzdělávající se v Základní škole Novosedlice, příspěvkové organizaci. 

 

4. Pokud počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání přesáhne povolený počet přijímaných dětí, rozhodne 

los. 

     Zařazování dětí do přípravných tříd 

Podle novely Školského zákona, který nabývá účinnosti 15. února 2019, mohou být do přípravné třídy 
přijímány opět i děti v posledním roku před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že 
bude vyrovnán jejich vývoj. Přednost ale mají děti, kterým byl povolen odklad školní docházky.  

O zařazení žáků do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel na základě: 

 písemné žádosti zákonného zástupce 
 doporučení školského poradenského zařízení (tj. pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 

pedagogického centra) a dětského lékaře nebo klinického psychologa (doporučení dětského lékaře a 
klinického psychologa je nutné pouze u dětí s odkladem školní docházky) 

Žádost se podává v době zápisu na základní škole. 

Doporučená kritéria:  

• Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní školy.  

• Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizinců 

s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní školy.  

 

V Novosedlicích, dne 12. 2. 2024 

                                                                                                                                                           Mgr. Jana Hurdová 

                                                                                                                                                  ředitelka školy 


		2024-02-12T08:55:59+0100
	Mgr. Jana Hurdová




